
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PUERTO NUEVO VÍAS LA JAGUA 18 

 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2019. 

 
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE VIAS, EN ZONAS RURALES, EN EL MUNICIPIO DE LA 
JAGUA DE IBIRICO, DEPARTAMENTO DEL CESAR. 

 
PROYECTO VIABILIZADO POR EL MINISTERIO DE TRANSPORTE MEDIANTE EL MECANISMO DE  OBRAS POR 

IMPUESTOS 

En desarrollo de la Invitación pública No 001 de 2019, cuyo objeto es: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: 

MEJORAMIENTO DE VIAS, EN ZONAS RURALES, EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO, DEPARTAMENTO 

DEL CESAR”. Se recibieron  cuatro (04) ofertas, las cuales fueron  evaluadas conforme a lo establecido en los términos 

de referencia, de cara a la validación de los requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos (experiencia general del 

proponente y personal mínimo requerido para la interventoría), obteniendo los siguientes resultados: 

1. NOMBRE DEL PROPONENTE : UNIÓN TEMPORAL MEJORAMIENTO INTER-VÍAS  

 

1.1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

1 
5.1.1 Carta de Presentación de la 

Propuesta 
CUMPLE 001- 003 N/A 

2 
5.1.2 Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

CUMPLE 008 -025 N/A 

3 
5.1.3.2 Documento de conformación 

de consorcios o uniones 
temporales 

CUMPLE 027 - 029 N/A 

4 5.15 Registro Único Tributario - RUT NO CUMLE 031 - 033 

Teniendo en cuenta lo estipulado en el 
numeral 5.1.5 de los términos de referencia 
del proceso de licitación que nos ocupa, el 
oferente deberá presentar el Registro 
Único Tributario – RUT “debidamente 
firmado", por lo cual el proponente deberá 
aportar los RUTS de cada uno de los 
integrantes de la unión temporal. 

5 
5.6.1 Registro Único de 

Proponentes - RUP 
CUMPLE 035 - 424 N/A 

6 
5.1.7 Certificado de pago de aportes 

fiscales (ANEXO N 4) 
CUMPLE 426 -428 N/A 

7 
5.1.8 Garantía de seriedad de la 

propuesta 
NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

430 -434 

Teniendo en cuenta lo estipulado en lo 
numeral 5.1.8 de los términos de referencia 
del proceso licitatorio, uno de los requisitos 
que debe cumplir la presentación de la 
garantía de la seriedad de la propuesta, es 
la presentación del soporte de pago de la 
misma, el cual no fue presentado por parte 
del oferente. Dicho documento deberá ser 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

allegado en original, no se aceptaran 
copias o soportes de transacciones 
electrónicas. 

8 
5.1.9 Fotocopia de la cedula de 

ciudadanía. 
CUMPLE 436 -438 N/A 

9 
5.1.10.1 Certificado de 

responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la Republica 

CUMPLE 440- 445 N/A 

10 

Certificado de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 

Judiciales de la Policía Nacional de 
Colombia 

CUMPLE 452 - 454 N/A 

11 
Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Cautelares 

CUMPLE 455 -457 N/A 

12 
5.1.10.2 Certificado de antecedentes 

de la Procuraduría General de la 
Nación 

CUMPLE 446 -451 N/A 

13 
5.1.11 Autorización para el 

Tratamiento de datos (ANEXO NO 
05) 

NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

568 - 569 

Teniendo en cuenta lo estipulado en el 
numeral 5.1.11 de los términos de 
referencia del proceso licitatorio, el 
oferente deberá diligenciar el Anexo N° 5 
con los datos de cada uno de los 
integrantes del consorcio. 

14 5.1.12 Abono de la oferta CUMPLE 463 -466 N/A 

 

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: NO CUMPLE – SUBSANAR. 

1.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

 

1.2.1. TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS AMBIENTALES Y DE GESTIÓN S.A.S 

TECNOLOGÍAS Y 
CONSULTORÍAS 
AMBIENTALES Y 

DE GESTION 
S.A.S. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE 
GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 
2018 

CUMPLE 469-471 

Se allega dentro de la oferta los Estados 
Financieros y el Estado de Resultados a cierre 
31 de diciembre de 2018 debidamente suscrito 
por el Representante legal y el Contador 
público. 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 473-520 

Se allega dentro de la oferta las respectivas 
notas a los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente suscrito por el 
Representante legal y el Contador público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 521-533 

Se allega dentro de la oferta la certificación y 
dictamen de los Estados Financieros a cierre 
31 de diciembre de 2018 debidamente suscrito 
por el Representante legal y/o el Contador 
público. 

FOTOCOPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL Y 
CERTIFICADO DE 

CUMPLE 535-541 

Se presenta la información de la Revisora 
Fiscal Luz Mary Anaya Hernández, certificación 
de la junta Central de Contadores de fecha 28 
de junio de 2019, copia de la tarjeta profesional 



 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

con número 119798-T, Se presenta la 
información de la Contadora Publica Yamina 
Monterroza Reyes, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 28 de junio de 
2019, copia de la tarjeta profesional con 
número 73203-T,  

 

1.2.2. I.C.I LTDA 

I.C.I. LTDA 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 2017 

CUMPLE 543-544 

Se allega dentro de la oferta los Estados 
Financieros y el Estado de Resultados a cierre 
31 de diciembre de 2018 debidamente suscrito 
por el Representante legal y el Contador 
público. 

NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 545-552 

Se allega dentro de la oferta las respectivas 
notas a los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente suscrito por el 
Representante legal y el Contador público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS 

CUMPLE 553 

Se allega dentro de la oferta la certificación y 
dictamen de los Estados Financieros a cierre 
31 de diciembre de 2018 debidamente suscrito 
por el Representante legal y/o el Contador 
público. 

FOTOCOPIA DE LA 
TARJETA PROFESIONAL 
Y CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 555-557 

Se presenta la información de la Contadora 
Publica Gloris Dalime Hernández Bohorquez, 
certificación de la junta Central de Contadores 
de fecha 16 de abril de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 207719-T 

 

1.2.3. APT INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 

APT INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE 
GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
AÑO 2017 

CUMPLE 559-560 

Se allega dentro de la oferta los Estados 
Financieros y el Estado de Resultados a cierre 31 
de diciembre de 2018 debidamente suscrito por 
el Representante legal y el Contador público. 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 561-564 

Se allega dentro de la oferta las respectivas notas 
a los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente suscrito por el 
Representante legal y el Contador público. 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN DE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

  

No se allega dentro de la oferta la certificación y 
dictamen de los Estados Financieros a cierre 31 
de diciembre de 2018 debidamente suscrito por 
el Representante legal y/o el Contador público. 

FOTOCOPIA DE 
LA TARJETA 
PROFESIONAL Y 
CERTIFICADO DE 

CUMPLE 565-566 
Se presenta la información de la Contadora 
Publica Carmen Maria Herrera Caballero, 
certificación de la junta Central de Contadores de 



 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

fecha 2 de abril de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 168197-T 

 

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos para la Unión Temporal 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo 

Corriente/Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual a 

1,20 

31,48 

CUMPLE 

2 Nivel de endeudamiento 
Pasivo 

Total/Activo 
Total 

Menor o Igual a 
70,00% 

44,65% 

3 
Razón de cobertura de 

interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 

1,00 75,71 

4 Rentabilidad del Patrimonio 
Utilidad 

operacional/ 
Patrimonio 

Mayor o Igual a  
0,00% 

31,02% 

5 Rentabilidad del activo 
Utilidad 

operacional/ 
activo 

Mayor o igual a  
0,00% 

17,17% 

 

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE. 

1.3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 
 
De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los proponentes cumplen con los 
siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo No 6: Experiencia mínima: 

 
N
o.  

Entidad/Fir
ma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 
Númer
o del 

Contra
to 

Objeto de la Contratación o Servicio 
y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Duraci
ón 

(meses 
comple

tos)  

Valor 
del 

Contrat
o (con 

IVA) en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal 

o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor 
con el 
porce
ntaje 

de 
partic
ipació
n en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

1 
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D
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S 
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D
A

 

Interventoría 
para el 
mantenimiento 
vial rural. 

0918 - 
06 

INTERVENTORÍA PARA EL 
MANTENIMIENTO VIAL RURAL, 
VEREDAS PEROLES ALTO, SAN LUIS, 
ZARZAL LASLAJAS DEL CORREG. LA 
FORTUNA, CIENAGA DEL OPÓN DEL 
CORREG. DE CIENAGA DEL OPÓN, 
SAN RAFAEL DE CHUCURÍ DEL 
CORREG. DE SAN RAFAEL DE 
CHUCURI, CIENAGA BRAVA, 
PENJAMO ALTO Y BAJO, EL 
PORVENIR Y LA HORTENCIA DEL 
CORREG. EL LLANITO Y TENERIFE DEL 
CORREG. EL CENTRO EL MUNICIPIO 
DE BARRANCABERMEJA, 
SANTANDER. 

1
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N
o.  

Entidad/Fir
ma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 
Númer
o del 

Contra
to 

Objeto de la Contratación o Servicio 
y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Duraci
ón 

(meses 
comple

tos)  

Valor 
del 

Contrat
o (con 

IVA) en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal 

o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor 
con el 
porce
ntaje 

de 
partic
ipació
n en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

2 
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0

%
 Interventoría 

en diagnóstico, 
estudios, 
diseños, 
ejecución de las 
actividades de 
pavimentación 
de vías urbanas 
en concreto 
rígido. 

84 DE 
2016 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, 
FINANCIERA Y DE CONTROL 
PRESUPUESTAL AL PROYECTO 
“CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN 
CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE 
4 ENTRE CARRERA 5 Y 16 EN EL 
MUNICIPIO DE CAMPO DE LA CRUZ, 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO, 
GRUPO 2. 
ETAPA DE PRECONSTRUCCION - 
INTERVENTORÍA A DIAGNOSTICO, 
ESTUDIOS Y DISEÑOS. 
ETAPA DE CONSTRUCCIÓN  -
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
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Interventoría 
para los 
estudios, 
diseños y 
rehabilitación 
y/o 
pavimentación 
de vías. 

2016-
02-

1159 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL, ESTUDIOS Y DISEÑOS 
ETAPA II PARA LA REHABILITACIÓN 
Y/O PAVIMENTACIÓN DE LAS VÍAS 
SECUNDARIAS Y TERCIARIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL CESAR. 
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N
o.  

Entidad/Fir
ma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 
Númer
o del 

Contra
to 

Objeto de la Contratación o Servicio 
y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Duraci
ón 

(meses 
comple

tos)  

Valor 
del 

Contrat
o (con 

IVA) en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal 

o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor 
con el 
porce
ntaje 

de 
partic
ipació
n en 

pesos 
colom
biano
s ($)  
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Interventoría 
para la 
construcción 
vial en concreto 
de 3500 psi. 

666 - 
2017 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y 
JURÍDICA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
EN PAVIMENTO DE 3500PSI DE LA 
CRA 2 A ENTRE CALLE 11 Y CRA 2  
"CALLE EL SALTO", CON ACABADOS 
ARTISTICOS EN  HOMENAJE A LA 
CULTURA ANFIBIA  Y ÁRABE EN EL 
MUNICIPIO DE MAGANGUE, 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Se debe presentar MÍNIMO cuatro (4) y MÁXIMO 
seis (6) CONTRATOS terminados 

El oferente presenta cuatro (4) contratos 
debidamente acreditados. 

CUMPLE 

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 
MANTENIMIENTO Y/O CONSERVACIÓN EN 
PAVIMENTO ASFALTICO Y/O CONCRETO 
HIDRÁULICO Y/O PLACA HUELLA DE 
CARRETERAS Y/O VÍAS URBANAS Y/O 
PISTAS DE AEROPUERTOS. 

Los contratos aportados, acreditados 
corresponden con mantenimiento, 
construcción, rehabilitación en pavimento 
rígido y flexible de vías urbanas, 
secundarias, terciarias. 

CUMPLE 

Uno de los contratos deberá tener por objeto 
interventoría a estudios y diseños en proyectos 
de infraestructura vial. 

El proponente aporta contratos 
debidamente acreditados en los que 
contienen interventoría a estudios y 
diseños en proyectos  de infraestructura 
vial. 

CUMPLE 

Anexo No 6: Experiencia mínima 

Se anexa a la propuesta el formato No 6 
de experiencia específico los requisitos 
exigidos en los términos de referencia. 

CUMPLE 

Mínimo (1) uno de los contratos validos 
aportados para acreditar experiencia debe haber 
sido ejecutado en el territorio nacional de 
Colombia, y el integrante que lo aporta deberá 
tener una participación en el proponente 
(consorcio o unión temporal) de por lo menos el 
veinte (20%) por 
ciento. 

Los contratos presentados para la 
evaluación de los términos de referencia 
de carácter técnico habilitantes fueron 
ejecutados y terminados en territorio 
nacional colombiano y el porcentaje de 
participación de los proponentes fue 
superior al 20%, como se verifico en las 
certificaciones  de las entidades 
contratantes. 

CUMPLE 

 

1.4. OFERTA ECONÓMICA 
 

Lo oferta económica presentada por el proponente cumple con los requisitos de los términos de referencia y los 
formatos no presentan ninguna modificación. 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA: CUMPLE  
 

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: SOCIEDAD TÉCNICA SOTA LTDA 

 

2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

1 5.1.1 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  
006 - 
008 

N/A 

2 
5.1.2 Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la Cámara de Comercio 

CUMPLE 
010 -
015 

N/A 

3 
5.1.3.2 Documento de conformación de 
consorcios o uniones temporales 

CUMPLE  
 011 - 
012 

N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

4 5.15 Registro Único Tributario - RUT 
NO 

CUMPLE - 
SUBSANAR  

017 - 
021 

Teniendo en cuenta lo estipulado 
en el numeral 5.1.5 de los 
términos de referencia del 

proceso de licitación que nos 
ocupa, el oferente deberá 

presentar el Registro Único 
Tributario – RUT “debidamente 

firmado", por lo cual el 
proponente deberá aportar el 

RUT de la Sociedad Técnica Sota 
LTDA, debidamente firmado  

5 5.6.1 Registro Único de Proponentes - RUP CUMPLE 
023 - 
095 

N/A 

6 
5.1.7 Certificado de pago de aportes fiscales 
(ANEXO N 4) 

CUMPLE 
097 - 
098 

N/A 

7 5.1.8 Garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE 
100 -
109 

N/A 

8 5.1.9 Fotocopia de la cedula de ciudadanía  CUMPLE 111 N/A 

9 
5.1.10.1 Certificado de responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la Republica 

CUMPLE 
118 -
119 

Verificado por Fiduprevisora 

10 
Certificado de Antecedentes Penales y 
Requerimientos Judiciales de la Policía Nacional 
de Colombia  

CUMPLE 121 Verificado por Fiduprevisora 

11 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de 
Medidas Cautelares 

CUMPLE 122 Verificado por Fiduprevisora 

12 
5.1.10.2 Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 
115 -
116 

Verificado por Fiduprevisora 

13 
5.1.11 Autorización para el Tratamiento de datos 
(ANEXO NO 05) 

CUMPLE 
124 -
125 

N/A 

14 5.1.12 Abono de la oferta  CUMPLE 
112 -
113 

N/A 

 
RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: NO CUMPLE – SUBSANAR. 

 

2.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: 

 

SOCIEDA
D 

TÉCNICA 
SOTA 
LTDA. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE RESULTADOS 
AÑO 2018 

CUMPLE 128-132 

Se allegan  los Estados Financieros 
y el Estado de Resultados a cierre 
31 de diciembre de 2018 
debidamente suscrito por el 
Representante legal y el Contador 
Público. 

NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 134-140 

Se allegan las respectivas notas a 
los Estados Financieros a cierre 31 
de diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal 
y el Contador Público. 



 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS 

CUMPLE 141 y 144-146 

Se allega certificación y dictamen 
de los Estados Financieros a cierre 
31 de diciembre de 2018 
debidamente suscrito por el 
Representante legal y el Contador 
Público.  

CERTIFICADOS VIGENTES 
DE LA INSCRIPCIÓN ANTE 
LA JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES, DEL 
CONTADOR PÚBLICO Y 
DEL REVISOR FISCAL QUE 
SUSCRIBEN CADA UNO DE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS. 

NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

142-143 y 147-
149 

Se presenta la información del 
Revisor Fiscal Enrique Salas 
Perdomo, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 14 
de marzo de 2019, copia de la 
tarjeta profesional con número 944-
T, sin embargo la certificación de la 
Junta Central de Contadores no 
cumple con el termino exigido de 3 
meses de vigencia contados a partir 
del cierre del proceso licitatorio ( 3 
meses 2 semanas y 4 días).Se 
presenta la información de la 
Contadora Publica Francy Edith 
Claros Castro, certificación de la 
junta Central de Contadores de 
fecha 2 de abril de 2019, copia de la 
tarjeta profesional con número 
185901-T. 

 

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos para el consorcio. 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez Activo Corriente/Pasivo Corriente 
Mayor o 
Igual a 

1,20 2,0 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor o 
Igual a 

70,00% 65,5% 

3 
Razón cobertura de 

interés 
Utilidad Operacional/Gastos 

Intereses 
Mayor o  
Igual a 

1,00 4,6 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad Operacional/Patrimonio 

Mayor o  
Igual a 

0% 38% 

5 Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional/Activo Total 
Mayor o  
Igual a 

0% 13% 

 

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE. 

 
2.3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 

 
De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los proponentes cumplen con los 
siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 
 



 

Anexo No 6: Experiencia mínima: 

 

N
o.  

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o 
Servicio y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termina
ción 

(aaaa/m
m/dd) 

(SMMLV) 

Dura
ción 
(mes

es 
com
pleto

s)  

Valor del 
Contrato 

(con 
IVA) en 
pesos 

colombi
anos ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredit

ado 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Du
rac
ión 
(m
es
es)  

Valor con 
el 

porcentaj
e de 

participa
ción en 
pesos 

colombia
nos ($)  
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 c
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o 
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009 de 
2017 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO RÍGIDO EN EL 
BARRIO MAYALITOS, DEL 
MUNICIPIO DE HATONUEVO. 

04
/0
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18
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Interventorí
a para 
construcció
n vía en 
placa huella 

438 de 
2018 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL AL 
PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE 
PLACA HUELLA Y OBRAS DE 
ARTE EN LA VÍA QUE CONDUCE 
EL MUNICIPIO DE EL MOLINO 
CON EL CORREGIMIENTO DE EL 
TABLAZO - MUNICIPIO DE SAN 
JUAN DEL CESAR - 
DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA. 
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N
o.  

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o 
Servicio y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termina
ción 

(aaaa/m
m/dd) 

(SMMLV) 

Dura
ción 
(mes

es 
com
pleto

s)  

Valor del 
Contrato 

(con 
IVA) en 
pesos 

colombi
anos ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredit

ado 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Du
rac
ión 
(m
es
es)  

Valor con 
el 

porcentaj
e de 

participa
ción en 
pesos 

colombia
nos ($)  
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0%
 Interventorí

a para 
construcció
n vía en 
concreto 
rígido 

146 DEL 
07 DE 

NOVIEMB
RE DE 
2017 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO RÍGIDO EN EL 
BARRIO VILLA REINER 
MUNICIPIO DE HATO NUEVO 
DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA 
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Interventorí
a para 
construcció
n vía en 
concreto 
hidráulico 

056 de 
2018 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO HIDRÁULICO PARA 
EL MEJORAMIENTO DE LA 
MOVILIDAD EN LA CALLE 2 
ENTRE KRA 8 Y 11; CALLE 4 
ENTRE KRA 9 Y 10; CALLE 5 Y 5a 
ENTRE KRA 9 Y 11 DEL CASCO 
URBANO DEL MUNICIPIO DE 
MANAURE DEPARTAMENTO DE 
LA GUAJIRA. 
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N
o.  

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre del 
Proyecto 

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o 
Servicio y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termina
ción 

(aaaa/m
m/dd) 

(SMMLV) 

Dura
ción 
(mes

es 
com
pleto

s)  

Valor del 
Contrato 

(con 
IVA) en 
pesos 

colombi
anos ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredit

ado 
(SMML

V) 

UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Du
rac
ión 
(m
es
es)  

Valor con 
el 

porcentaj
e de 

participa
ción en 
pesos 

colombia
nos ($)  
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Interventorí
a para la 
pavimentaci
ón de  vía  

095 DE 
2018 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
PARA LA PAVIMENTACIÓN DE LA 
URBANIZACIÓN VILLA SARA DEL 
BARRIO PRIMERO DE OCTUBRE, 
MUNICIPIO DE MANAURE - LA 
GUAJIRA. 
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Interventorí
a para la 
pavimentaci
ón y/o 
repavimenta
ción de vía. 

0137 de 
2006 

INTERVENTORÍA PARA LA 
PAVIMENTACÓN Y%O 
REPAVIMENTACIÓN DE TRAMOS 
DE LA VÍA QUE PERTENECE A 
CORREDOR CUATROVIENTOS  - 
CHIMICHAGUA - EL BANCO 
(INCLUIDOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS) GRUPO III DEL PR 
23+800 AL PR 36+800; TRAMO II 
SAN JOSE  - LA YE DE ARJONA - 
CUATROVIENTOS. 
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             TOTAL 1587,46 

 

 

 

 



 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN 
EVALUA

CIÓN 

Se debe presentar MÍNIMO cuatro (4) y MÁXIMO seis (6) 
CONTRATOS terminados 

El proponente presenta al proceso de Licitación 
abierta privada 6 contratos acreditados y 
terminados. 

CUMPLE 

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 
MANTENIMIENTO Y/O CONSERVACIÓN EN 
PAVIMENTO ASFALTICO Y/O CONCRETO 
HIDRÁULICO Y/O PLACA HUELLA DE CARRETERAS 
Y/O VÍAS URBANAS Y/O PISTAS DE AEROPUERTOS. 

El proponente aporta contratos debidamente 
acreditados en construcción, mantenimiento, 
rehabilitación de vías en pavimento rígido y 
asfaltico, placa huella. 

CUMPLE 

Uno de los contratos deberá tener por objeto 
interventoría a estudios y diseños en proyectos de 
infraestructura vial. 

El oferente presenta el contrato No 0137 de 
2006 celebrado con la gobernación del Cesar 
en el cual se acredita en el contenido de su 
objeto la interventoría de estudios y diseños. 

CUMPLE 

Anexo No 6: Experiencia mínima 

El proponente presenta el formato 6 
diligenciado con la experiencia específica con 
la que participara de la licitación privada abierta 
presente. 

CUMPLE 

Mínimo (1) uno de los contratos validos aportados para 
acreditar experiencia debe haber sido ejecutado en el 
territorio nacional de Colombia, y el integrante que lo 
aporta deberá tener una participación en el proponente 
(consorcio o unión temporal) de por lo menos el veinte 
(20%) por 
ciento. 

Los contratos aportados se celebraron en el 
territorio nacional y su participación en uniones 
temporales y consorcios corresponde desde el 
20% y mayor. 

CUMPLE 

 

RESULTADO REQUISITOS TÉCNICOS: NO CUMPLE - ACLARAR. 

2.4. OFERTA ECONÓMICA 
 

Lo oferta económica presentada por el proponente cumple con los requisitos de los términos de referencia y los 
formatos no presentan ninguna modificación. 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA OFERTA ECONÓMICA: CUMPLE. 

 

3. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO BERLIN 2019 

 

3.1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

1 5.1.1 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 
003 - 
005 

N/A 

2 
5.1.2 Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio 

CUMPLE 
010 - 
017 

N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

3 
5.1.3.2 Documento de conformación de consorcios o 
uniones temporales 

CUMPLE 
018 - 
020 

N/A 

4 5.15 Registro Único Tributario - RUT CUMPLE  
023 - 
026 

N/A 

5 5.6.1 Registro Único de Proponentes - RUP CUMPLE  
029 - 
055 

N/A 

6 5.1.7 Certificado de pago de aportes fiscales (ANEXO N 4) CUMPLE 
057 - 
063 

N/A 

7 5.1.8 Garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE 
064 - 
066 

  

8 5.1.9 Fotocopia de la cedula de ciudadanía  CUMPLE 
069 - 
071 

N/A 

9 
5.1.10.1 Certificado de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la Republica 

CUMPLE 074 -078 
Verificado por 

Fiduprevisora S.A 

10 
Certificado de Antecedentes Penales y Requerimientos 
Judiciales de la Policía Nacional de Colombia  

Verificado por Fiduprevisora S.A 

11 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas 
Cautelares 

Verificado por Fiduprevisora S.A 

12 
5.1.10.2 Certificado de antecedentes de la Procuraduría 
General de la Nación 

CUMPLE 
081 - 
085 

Verificado por 
Fiduprevisora S.A 

13 
5.1.11 Autorización para el Tratamiento de datos (ANEXO 
NO 05) 

CUMPLE 
088  -
092 

N/A 

14 5.1.12 Abono de la oferta  CUMPLE 006 -008 N/A 

 

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: CUMPLE 

3.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: 

 

3.2.1. ASESORÍAS, INTERVENTORÍAS, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN AIDCON LTDA. 

ASESORÍAS, 
INTERVENTORÍA

S, DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN 
AIDCON LTDA. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 
2018 

CUMPLE 103-107 

Se allegan  los Estados Financieros y 
el Estado de Resultados a cierre 31 
de diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 120-127 

Se allegan las respectivas notas a los 
Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 133-135 

Se allega certificación y dictamen de 
los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público.  

FOTOCOPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL Y 

NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

144-149 
Se presenta la información del 
Revisor Fiscal Alejandro Antonio 
Jimenez Cera, certificación de la junta 



 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

Central de Contadores de fecha 12 de 
junio de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 27049-T.Se 
presenta la información de la 
Contadora Publica Viviana Beatriz 
Blanco Burgos, certificación de la 
junta Central de Contadores de fecha 
29 de marzo de 2019, copia de la 
tarjeta profesional con número 
111959-T, sin embargo la certificación 
de la Junta Central de Contadores no 
cumple con el termino exigido de 3 
meses de vigencia contados a partir 
del cierre del proceso licitatorio ( 3 
meses y 3 días) 

 

3.2.2. VGC PROYECTOS S.A.S. 

VGC 
PROYECTO

S S.A.S. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE RESULTADOS 
AÑO 2018 

CUMPLE 98-101 

Se allegan  los Estados Financieros y 
el Estado de Resultados a cierre 31 
de diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 110-118 

Se allegan las respectivas notas a los 
Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS 

CUMPLE 130-131 

Se allega certificación y dictamen de 
los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público.  

FOTOCOPIA DE LA 
TARJETA PROFESIONAL Y 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 138-141 

Se presenta la información de la 
Contadora Publica Sandra Milena 
Urrego Garzón, certificación de la 
junta Central de Contadores de fecha 
20 de junio de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 147701-T. Se 
presenta la información de la 
Contadora Publica Independiente 
Alba Patricia Calderon Reyes, 
certificación de la junta Central de 
Contadores de fecha 26 de junio de 
2019, copia de la tarjeta profesional 
con número 148730-T. 

 

 

 

 



 

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos para el consorcio. 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez Activo Corriente/Pasivo Corriente 
Mayor o 
Igual a 

1,20 3,8 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor o 
Igual a 

70,00% 30,0% 

3 
Razón cobertura de 

interés 
Utilidad Operacional/Gastos 

Intereses 
Mayor o  
Igual a 

1,00 7,6 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad Operacional/Patrimonio 

Mayor o  
Igual a 

0% 12% 

5 Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional/Activo Total 
Mayor o  
Igual a 

0% 9% 

 

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE, SUBSANAR. 

3.3.  REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 
 
De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los proponentes cumplen con los 
siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo No 6: Experiencia mínima: 

N
o.  

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre 
del 

Proyecto 

 Número del 
Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Dura
ción 
(mes

es 
comp
letos)  

Valor 
del 

Contrat
o (con 

IVA) en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal o 

Consorcio**)  Valo
r 

acre
dita
do 

(SM
MLV

) 

UT 
/ 

Co
nso
rcio  

(%)  

Dura
ción 
(mes
es)  

Valor con 
el 

porcenta
je de 

participa
ción en 
pesos 

colombia
nos ($)  
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X
X

I 

Intervento
ría al 
diseño, 
construcci
ón, 
rehabilitaci
ón y 
mantenimi
ento de la 
malla vial. 

001-2003 

CONSULTARÍA INTEGRAL PARA LA 
INTERVENTORÍA AL DISEÑO, 
CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO LA MALLA VIAL Y 
CONTROL TÉCNICO A LA VENTA DE 
GASOLINA EN LAS ESTACIONES DE 
SERVICIO DEL MUNICIPIO. 
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TD
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Intervento
ría al a 
construcci
ón de vía. 

AMB-CM-
002-07 

INTERVENTORÍA  A LA AMPLIACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN SEGUNDA CALZADA DE 
LA VÍA CIRCUNDAR ENTRE LA CALLE 
30(AVENIDA AEROPUERTO) Y PUENTE 
DE LA CALLE 45 (MURILLO) SOBRE LA 
CIRCUNVALAR JURISDICCIÓN DEL 
MUNICIPIO DE SOLEDAD  - PRIMERA 
FASE QUE COMPRENDE EL 
MEJORAMIENTO DE LA CIRCUNVALAR 
DE BARRANQUILLA SECTOR CALLE 30 - 
CALLE 45 (MURILLO) MUNICIPIO DE 
SOLEDAD - DEPARTAMENTO DEL 
ATLÁNTICO. 
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N
o.  

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contrati

sta  

Nombre 
del 

Proyecto 

 Número del 
Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Dura
ción 
(mes

es 
comp
letos)  

Valor 
del 

Contrat
o (con 

IVA) en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal o 

Consorcio**)  Valo
r 
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do 

(SM
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) 

UT 
/ 
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(%)  
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Intervento
ría  a la 
construcci
ón de vías 
en 
pavimento 
de 
concreto 
rígido 

002 - 2010 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL 
Y AMBIENTAL DE LA OBRA 
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS EN 
CONCRETO RÍGIDO DE LAS CALLE 22 
ENTRE CARRERAS 10 Y 13, CALLE 21  
ENTRE CARRERAS  12 Y 15, CALLE 29 
ENTRE  CARRERAS 16 Y 21; CALLE 19 
ENTRE CARRERAS 19-20-23 02/02/11 Y 
CARRERAS 19Y 20  ENTRE CALLES 18 Y 
20 DEL MUNICIPIO DE SABANALARGA  
(ATLÁNTICO) 
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Intervento
ría  a la 
construcci
ón de vías 
en 
pavimento 
de 
concreto 
rígido 

CM - 006 - 
2015 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA 
PÚBLICA PARA LA CONTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO RÍGIDO DE LAS VIAS 
URBANAS DEL MUNICIPIO DE GALAPA, 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO. 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Se debe presentar MÍNIMO cuatro 
(4) y MÁXIMO seis (6) 
CONTRATOS terminados 

El oferente presenta cuatro (4) contratos 
debidamente acreditados. 

CUMPLE 

INTERVENTORÍA A LA 
CONSTRUCCIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O 
REHABILITACIÓN Y/O 
MANTENIMIENTO Y/O 
CONSERVACIÓN EN PAVIMENTO 
ASFALTICO Y/O CONCRETO 
HIDRÁULICO Y/O PLACA HUELLA 
DE CARRETERAS Y/O VÍAS 
URBANAS Y/O PISTAS DE 
AEROPUERTOS. 

El proponente aporta contratos debidamente 
acreditados en construcción, mantenimiento, 
rehabilitación de vías en pavimento rígido. 

CUMPLE 

Uno de los contratos deberá tener 
por objeto interventoría a estudios y 
diseños en proyectos de 
infraestructura vial. 

El proponente aporta contratos debidamente 
acreditados en los que contienen interventoría  
de diseños en proyectos  de infraestructura vial 
de acuerdo con lo relacionado en el contrato 
001 - 2003 

CUMPLE 

Anexo No 6: Experiencia mínima 

Se anexa a la propuesta el formato No 6 de 
experiencia específica los requisitos exigidos 
en los términos de referencia. 

CUMPLE 

Mínimo (1) uno de los contratos 
validos aportados para acreditar 
experiencia debe haber sido 
ejecutado en el territorio nacional de 
Colombia, y el integrante que lo 
aporta deberá tener una 
participación en el proponente 
(consorcio o unión temporal) de por 
lo menos el veinte (20%) por 
ciento. 

Los contratos presentados para la evaluación 
de los términos de referencia de carácter 
técnico habilitantes fueron ejecutados y 
terminados en territorio nacional colombiano y 
el porcentaje de participación de los 
proponentes fue superior al 20%, como se 
verifico en las certificaciones de las entidades 
contratantes. 

CUMPLE 

 

RESULTADO REQUISITOS TÉCNICOS: CUMPLE. 

3.4. OFERTA ECONÓMICA 
 

La oferta económica presentada por el proponente presenta modificación al anexo 8.2 Costos directos – personal 
mínimo y el anexo 8.3. Costos indirectos por lo tanto: 

 

Que señalado lo anterior, se configura lo previsto en el literal u del numeral “4.5 CAUSALES DE 
RECHAZO” de los términos de referencia de la presente licitación, el cual estable: “Cuando el 
oferente no aporte, enmiende, adicione o sustituya los anexos que permitan la calificación objetiva 
de las ofertas presentadas”.   
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA OFERTA ECONÓMICA: NO CUMPLE - RECHAZADA 

 

 

 



 

4. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO ZONAS RURALES 

 

4.1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

1 5.1.1 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  005 - 007 N/A 

2 
5.1.2 Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la Cámara de Comercio 

CUMPLE  013 -014 N/A 

3 
5.1.3.2 Documento de conformación de 
consorcios o uniones temporales 

NO CUMPLE 
- 

RECHAZADO 

NO CUMPLE 
- 

RECHAZADO 

Teniendo en cuenta lo 
estipulado en el NUMERAL 
5.1.3.2 DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE 
CONSORCIO O UNIONES 
TEMPORALES, el oferente 
el cual presenta su oferta 
como CONSORCIO, no 

presento el documento de 
conformación del mismo, 
por lo cual se rechaza la 

oferta. 

4 5.15 Registro Único Tributario - RUT NO CUMPLE 019 -020 

Teniendo en cuenta lo 
estipulado en el numeral 
5.1.5 de los términos de 

referencia del proceso de 
licitación que nos ocupa, el 
oferente deberá presentar 
el Registro Único Tributario 
– RUT, del señor OSCAR 

ALBERTO LOPEZ NÚÑEZ 
“debidamente firmado”, 

para cumplir con los 
requisitos establecidos en 
los términos de referencia. 

5 5.6.1 Registro Único de Proponentes - RUP CUMPLE 021 -068 N/A 

6 
5.1.7 Certificado de pago de aportes fiscales 
(ANEXO N 4) 

CUMPLE 70 - 93 N/A 

7 5.1.8 Garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE 97 -101 N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

8 5.1.9 Fotocopia de la cedula de ciudadana  CUMPLE 103 - 104 N/A 

9 
5.1.10.1 Certificado de responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la Republica 

CUMPLE 107 -109 Verificado por Fiduprevisora 

10 
Certificado de Antecedentes Penales y 
Requerimientos Judiciales de la Policía Nacional 
de Colombia  

CUMPLE Verificado por Fiduprevisora 

11 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de 
Medidas Cautelares 

CUMPLE Verificado por Fiduprevisora 

12 
5.1.10.2 Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE  111 -113 Verificado por Fiduprevisora 

13 
5.1.11 Autorización para el Tratamiento de datos 
(ANEXO NO 05) 

CUMPLE 115 -118 N/A 

14 5.1.12 Abono de la oferta  CUMPLE 008 -011 N/A 

 

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: NO CUMPLE – RECHAZADO. 

 



 

 

 

RESUMEN EVALUACIÓN 

PROPONENTE REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

RESULTADO 

UNIÓN TEMPORAL 
MEJORAMIENTO 

INTERVIAS 

NO CUMPLE – 
SUBSANAR 

CUMPLE 
NO CUMPLE – 

SUBSANAR 
SUBSANAR 

CONSORCIO ZONAS 
RURALES 

NO CUMPLE – 
RECHAZADO 

CUMPLE N/A RECHAZADO 

SOCIEDAD TÉCNICA 
SOTA LTDA 

NO CUMPLE 
SUBSANAR 

NO CUMPLE – 
SUBSANAR 

NO CUMPLE – 
SUBSANAR 

SUBSANAR 

CONSORCIO BERLIN 
2019 

CUMPLE RECHAZADO 
NO CUMPLE – 

SUBSANAR 
RECHAZADO 

 

 

El presente informe se publica a los nueve (09) días del mes de julio de 2019. 

 

 

 

 

LAURA VICTORIA FALLA GONZÁLEZ  
COORDINADORA DE NEGOCIOS  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 
 

  
 
 

MILDRED ACUÑA DIAZ 
LÍDER JURÍDICA 

OBRAS POR IMPUESTOS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 

 

 

 

        


